



**HACETTEPE
ÜNİVERSİTESİ EDEBİYAT
FAKÜLTESİ**

**SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ
BİLİM HAZIRLIĞI
PROGRAMI VE DERS BİLGİ PAKETİ
2023-2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI**

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ
SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ BİLİM HAZIRLIĞI PROGRAMI

GÜZ					BAHAR				
	T	P	K	AKT S		T	P	K	AKT S
1. Yarıyıl					2. Yarıyıl				
Zorunlu Dersler Listesi					Zorunlu Dersler Listesi				
SOS 502 Toplumsal Yapılar ve Kurumlar	6	0	0	0	SOS 505 Neo-klasik Sosyoloji Kuramları-Ekoller	3	0	0	0
SOS 504 Klasik Sosyoloji Kuramları-Akademik Kurucular	6	0	0	0	SOS 508 Sosyal Bilimlerde Nitel Araştırma Yöntem ve Tekniklerine Giriş	3	0	0	0
SOS 507 Sosyal Bilimlerde Nicel Araştırma Yöntem ve Tekniklerine Giriş	3	0	0	0					

1. Program Hakkında Genel Bilgi

Sosyoloji Anabilim Dalında lisansüstü programlar 1967-68 öğretim yılından beri yürütülmektedir. Yürütülen yüksek lisans programı, sosyolojik bilginin temel kuramsal ve yöntemsel konu ve sorunları hakkında ayrıntılı ve analitik bilgiyi, sosyolojinin güncel sorunları hakkında bağımsız, özgün ve yeni açılımları tetikleyici araştırma yapma kabiliyetini kazandırmayı ve toplumsal sorunların çözümü için politika önerileri geliştirebilen, bilimsel bilgi ve anlayışın iletilmesi, insan refahının sağlanması ve toplumsal gelişmenin temini için sosyal ve etik sorumluk alabilen bireyler yetiştirmeyi hedeflemektedir.

Başlangıçtan itibaren anabilim dalı hem öğretim hem de araştırmada disiplinlerarası bir yaklaşım benimsemiş ve bu haliyle de ülkede daha sonra açılacak sosyoloji yüksek lisansüstü programlar için bir örnek teşkil etmiştir.

Programın öğretim dili Türkçe olup, öğrencilerin ilgili literatürü takip etmelerine imkân sağlayacak derecede bir yabancı dile vakıf olmaları gerekmektedir.

1. Kazanılan Derece

Yüksek Lisans Derecesi

2. Öğrenim Düzeyi

YÇ-AYA:2

AYÇ-YBÖ:

7

3. Kayıt Kabul Koşulları

1. Herhangi bir Lisans Programından mezun ve akademik başarı ortalamasının (GPA) 4 üzerinden en az 2.40 veya eşdeğeri olması,

2. Ölçme Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından yapılan Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitime Giriş Sınavı'nın (ALES) sözel ve eşit ağırlık puan türlerinin birinden en az 60 standart puan ya da uluslararası düzeyde kabul gören GRE ve GMAT sınavlarından H.Ü. Senatosu tarafından belirlenen denklik çerçevesinde 60 puana eşdeğer puan almış olmak.

3. Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit Sınavı'ndan (YDS) en az 60 puan almış olmak ya da ÖSYM tarafından eşdeğeri kabul edilen ulusal veya uluslararası geçerliliği olan ve eşdeğeri kabul edilen sınavlardan birinden 60 eşdeğeri puan almış olmak.

4. Uluslararası öğrenci başvuruları, 26 Kasım 2016 tarih ve 29900 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Hacettepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim- Öğretim ve Sınav Yönetmeliği uyarınca kabul edilir.

5. Yukarıda yer almayan hükümler Hacettepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinin ilgili hükümleri uyarınca uygulanacaktır.

6. Yüksek lisans öğrencilerinin sınav değerlendirilmesinde tam not üzerinden en az %50 alan ve genel başarı notundan da tam notun en az %60'ını sağlayan adaylar başarılı kabul edilirler. Başarılı adayların kendi içinde sıralaması, sınav jürisi tarafından, genel başarı notuna göre yapılır. Genel başarı notunun eşitliği halinde sınav notu dikkate alınır.

7. Programa giriş sınavında başarılı olan fakat lisans ya da yüksek lisansını sosyoloji dışında bir alanda yapmış olan öğrenciler ile öğrenimlerini sosyoloji alanında tamamlamış olmakla birlikte mülakat jürisince akademik birikimlerinin geliştirilmesi veya desteklenmesine ihtiyaç duyulduğu tespit edilen öğrencilere mülakat jürisinin önerisi ve anabilim dalı başkanının onayı ile 1 yıl bilimsel hazırlık uygulanır.

Sosyoloji Yüksek Lisans Giriş Sınavı, yazılı ve sözlü olmak üzere iki aşamada yapılmaktadır. Yazılı sınav notunun ağırlığı %40, sözlü sınav notunun ağırlığı % 60 olarak hesaplanır. Yazılıdan 40 puanın altında not alan öğrenciler, sözlü sınava alınmazlar.

5. Kazanılan Derece Gereklilikler ve Kurallar

Yüksek lisans programı, ders ve tez çalışmasını birleştiren karma bir yapıya sahiptir. SOS 603 Sosyoloji Semineri ve SOS 611 Metodoloji I ve SOS 612 Metodoloji II dersleri dışında programda açılan derslerin hepsi seçmeli olup, öğrencilerin en az toplam 21 kredilik (60 AKTS) ders almaları ve bunlarda gösterdikleri genel akademik başarının 4 üzerinden en az 2.5 olması gerekmektedir. Toplam 120 AKTS'nin %40 'i zorunlu, %60'i seçmeli derslerden oluşmaktadır. 1 AKTS, 25 saat öğrenci ders yüküne karşılık gelmektedir. Derslerinde başarısız olan ya da bu genel akademik ortalamaya ulaşamayan öğrencilere akademik başarı durumlarını iyileştirmeleri için ek bir yıllık süre tanınmaktadır.

<http://www.hacettepe.edu.tr/Eklenti/1235,hulisansustuogrvesinavyonetmelik231112.pdf>

ve

http://www.sosyalbilimler.hacettepe.edu.tr/jtr/index.php?option=com_content&task=view&id=138&Itemid=189

6. Önceki Öğrenimin Tanınması

Sosyoloji Yüksek Lisans Programı'na müracaat önkoşullarını sağlayan ve programa giriş sınavında başarılı bulunan mezunlar programa devam edebilirler. Ancak lisans öğrenimlerini sosyoloji dışındaki bir alanda tamamlamış bütün öğrenciler ile öğrenimlerini sosyoloji alanında tamamlamış olmakla birlikte mülakat jürisince akademik birikimlerinin geliştirilmesi veya desteklenmesine ihtiyaç bulunduğu tespit edilen öğrencilere mülakat jürisinin önerisi ve anabilim dalı başkanının onayı ile Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyoloji Anabilim Dalı Lisansüstü Eğitim-Öğretim Programında Bilimsel Hazırlık Programı uygulanır.

7. Programın Amacı

. Sosyoloji Anabilim Dalı Yüksek Lisans Programının amacı, sosyolojik bilginin temel kuramsal ve yöntemsel konu ve sorunları hakkında ayrıntılı ve analitik bilgiye sahip, sosyolojinin güncel sorunları hakkında bağımsız, özgün ve yeni açılımları tetikleyici araştırma yapma kabiliyetine sahip ve toplumsal sorunların çözümü için politika önerileri geliştirebilen, bilimsel bilgi ve anlayışın ilerletilmesi, insan refahının sağlanması ve toplumsal gelişmenin temini için sosyal ve etik sorumluk alabilen bireyler yetiştirmektir.

8. Mezunların Mesleki Profili

Sosyoloji alanında bilim uzmanlığı derecesine sahip olanlar, kamu kurum ve kuruluşlarında teknik hizmetler kadrolarında sosyolog unvanı ile ya da farklı bir kadroda çalışabilmelerinin yanı sıra, ilgileri doğrultusunda özel sektörde de geniş bir istihdam alanı bulabilmektedir. Sosyologların çalışabilecekleri kurumlar arasında bakanlıkların merkez kuruluşları, Kalkınma Bakanlığı, Avrupa Birliği Bakanlığı, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı il müdürlükleri (Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu, Özürlü ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü), Tarım Bakanlığı İl Müdürlükleri, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İl Müdürlükleri, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı İl Müdürlükleri, Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürlüğü, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, Devlet Personel Dairesi Başkanlığı, Türkiye Standartlar Enstitüsü, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı, Sivil Savunma Genel Müdürlüğü, Atatürk Araştırma Merkezi, Emniyet Genel Müdürlüğü, Basın, Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü, Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi, Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, Türkiye İstatistik Kurumu, Diyanet İşleri Başkanlığı, belediyeler, kalkınma ajansları, ticaret ve sanayi odaları, yaşlı bakım evleri, yazılı-görsel medya kuruluşları, araştırma şirketleri, reklam şirketleri, yayınevleri, bankalar, özel şirketlerin insan kaynakları, uluslararası kuruluşlar (UN, ILO,EU, UNDP gibi) yer almaktadır.

9. Bir Üst Öğrenime Geçiş

YÇ-AYA:

3

AYÇ-YBÖ: 8

10. Öğrenim Programının Yapısı

Yüksek lisans programı, ders ve tez çalışmasını birleştiren karma bir yapıya sahiptir. SOS 603 Sosyoloji Semineri ve SOS 611 Metodoloji I ve SOS 612 Metodoloji II dersleri zorunlu olup, bunun dışında programda açılan derslerin hepsi seçmeli olup, öğrencilerin en az toplam 21 kredilik (60 AKTS) ders almaları ve bunlarda gösterdikleri genel akademik başarının 4 üzerinden en az 2.5 olması gerekmektedir. Derslerinde başarısız olan ya da bu genel akademik ortalamaya ulaşamayan öğrencilere akademik başarı durumlarını iyileştirmeleri için ek bir yıllık süre tanınmaktadır.

Sosyoloji Yüksek Lisans Programı'na müracaat önkoşullarını sağlayan ve programa giriş sınavında başarılı bulunan fakat lisans ya da yüksek lisans öğrenimlerini sosyoloji dışındaki bir alanda yapmış olan öğrenciler ile öğrenimlerini sosyoloji alanında tamamlamış olmakla birlikte mülakat jürisince akademik birikimlerinin geliştirilmesi veya desteklenmesine ihtiyaç bulunduğu tespit edilen öğrencilere mülakat jürisinin önerisi ve anabilim dalı başkanının onayı ile Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyoloji Anabilim Dalı Lisansüstü Eğitim-Öğretim Programında **Bilimsel Hazırlık Programı** uygulanır.

11. Sınavlar, Değerlendirme ve Notlama

Sınavlar ve ders başarı notları ile ilgili olarak Hacettepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği maddeleri uygulanır.

<http://www.hacettepe.edu.tr/Eklenti/1235,hulisansustuogrvesinavyonetmelik231112.pdf>

12. Mezuniyet Koşulları

Yüksek lisans programından mezuniyet koşulları için H.Ü. Lisansüstü Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği

uygulanır. <http://www.hacettepe.edu.tr/Eklenti/1235,hulisansustuogrvesinavyonetmelik231112.pdf>

Öğrenciler programda açılan derslerden en az toplam 21 kredilik (60 AKTS) ders almaları ve bunlarda gösterdikleri genel akademik başarının 4 üzerinden en az 2.5 olması gerekmektedir. Derslerini başarıyla tamamlayan öğrencilerin bir önceki maddede belirtildiği üzere özgün bir yüksek lisans tezi yazmaları ve bu hazırladıkları tezi, çoğunluk oyu ile karar veren bir jüri önünde savunmak zorundadır.

13. Eğitim Türü

Tam Zamanlı 1. Öğretim

**HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ SOSYOLOJİ
BÖLÜMÜ YÜKSEK LİSANS
PROGRAMI**

GÜZ					BAHAR					
	T	P	K	AKT S		T	P	K	AKTS	
1.Yarıyıl					2.Yarıyıl					
Zorunlu Dersler Listesi					Zorunlu Dersler Listesi					
SOS 603 Sosyoloji Semineri	0	2	0	7	SOS 653 Metodoloji II	3	0	3	10	
SOS 644 Metodoloji I	3	0	3	10						
Toplam Zorunlu Ders AKTS				17	Toplam Zorunlu Ders AKTS				10	
Seçmeli Dersler Listesi					Seçmeli Dersler Listesi					
SOS 615 Sosyoloji Teorileri	3	0	3	7	SOS 614 Sosyal Bilimlerde Nitel Araştırma Yöntemleri	3	0	3	8	
SOS 625 Sanayi Sosyolojisi	3	0	3	7	SOS 616 Çağdaş Sosyoloji Teorileri	3	0	3	7	
SOS 627 Sosyal Tabakalaşma	3	0	3	7	SOS 617 Sosyolojik Kuramda Güncel Tartışmalar	3	0	3	7	
SOS 629 Tüketicinin Değişen Anlamları ve Tüketim Kültürü	3	0	3	7	SOS 628 Sanat Sosyolojisi	3	0	3	7	
SOS 631 Sosyalizasyon	3	0	3	7	SOS 630 Sapma ve Sosyal Kontrol	3	0	3	7	
SOS 635 İletişim Kuram ve Modelleri	3	0	3	7	SOS 632 Sağlık Sosyolojisi	3	0	3	7	
SOS 641 Aile Sosyolojisi	3	0	3	7	SOS 634 Değişme Sosyolojisi	3	0	3	7	
SOS 643 Kadın ve Toplum	3	0	3	7	SOS 658 Organizasyon Teorileri	3	0	3	7	
SOS 651 Engellilik Sosyolojisi	3	0	3	7	SOS 662 Göç Sosyolojisi	3	0	3	7	
SOS 657 Yaşlanma Sosyolojisi	3	0	3	7	SOS 666 Türk Sosyologları	3	0	3	7	
SOS 665 Türk Sosyolojisinde Aktüel Problemler	3	0	3	7	SOS 682 Gençlik Suçluluğu	3	0	3	7	
SOS 683 Görsel Sosyoloji	3	0	3	7	SOS 692 Suç Sosyolojisi	3	0	3	7	
SOS 693 Toplumsal Kimlik Modelleri	3	0	3	7	SOS 696 Türkiye'de Toplumsal Kimlik Olgusu	3	0	3	7	
SOS 697 Sosyo-Kültürel Teoriler	3	0	3	7	SOS 698 Kültür Sosyolojisi	3	0	3	7	
SOS 699 Etnisite ve Azınlıklar Sosyolojisi	3	0	3	7						
Öğrenci bu dönem 14 AKTS seçmeli ders alabilir.				6	14	Öğrenci bu dönem 21 AKTS seçmeli ders alabilir.				9
Yarıyıl Toplam AKTS				9	31	Yarıyıl Toplam AKTS				12
3. Yarıyıl					4. Yarıyıl					
Zorunlu Dersler Listesi					Zorunlu Dersler Listesi					
SOS 600 Özel Konular	4	0	0	30	SOS 600 Özel Konular	4	0	0	30	
Yarıyıl Toplam AKTS				30	Yarıyıl Toplam AKTS				30	
GENEL TOPLAM										
ZORUNLU DERS KREDİSİ										
SEÇMELİ DERS KREDİSİ										
ZORUNLU DERS KREDİ YÜZDESİ										
SEÇMELİ DERS KREDİ YÜZDESİ										



**HACETTEPE
ÜNİVERSİTESİ EDEBİYAT
FAKÜLTESİ**

SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ
KADIN VE TOPLUMSAL CİNSİYET ÇALIŞMALARI
YÜKSEK LİSANS
PROGRAMI VE DERS BİLGİ
PAKETİ
2023-2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI

1. Program Hakkında Genel Bilgi

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Tezli Yüksek Lisans Programı 2012–2013 Eğitim-Öğretim döneminde faaliyete geçmiştir.

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Yüksek Lisans Programı; başta Sosyoloji Anabilim Dalı olmak üzere, Felsefe, İktisat, Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi, Halk Sağlığı, Hemşirelik, Tıp Etiği gibi disiplinleri kapsayan disiplinlerarası bir programdır.

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Yüksek Lisans Programı, Sosyoloji Anabilim Dalı içinde ve aynı anabilim dalına ek olarak, yukarıda belirtilen anabilim dallarının lisansüstü eğitim programlarında görev alan öğretim üyeleri tarafından yürütülmektedir. Programın öğrenim dili Türkçe'dir.

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Yüksek Lisans Programı Hacettepe Üniversitesi İnsan Hakları ve Felsefesi Uygulama ve Araştırma Merkezi, Hacettepe Üniversitesi Kadın Sorunları Uygulama ve Araştırma Merkezi (HÜKSAM) ve Hacettepe Üniversitesi Gençlik Araştırmaları ve Uygulama Merkezi gibi üniversitemiz bünyesindeki çeşitli merkezlerle yakın işbirliği içindedir.

Programa kabul edilen öğrenciler üniversitenin kütüphane, bilgi işlem birimleri gibi olanaklarından yararlanabilmektedir.

2. Kazanılan Derece

Yüksek Lisans Derecesi

3. Öğrenim Düzeyi

YÇ-AYA: 2

AYÇ-YBÖ: 7

4. Kayıt Kabul Koşulları

1. Herhangi bir Lisans Programından mezun ve akademik başarı ortalamasının (GPA) 4 üzerinden en az 2.40 veya eşdeğeri olması,

2. Ölçme Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından yapılan Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitime Giriş Sınavı'nın (ALES) sözel ve eşit ağırlık puan türlerinin birinden en az 60 standart puan ya da uluslararası düzeyde kabul gören GRE ve GMAT sınavlarından H.Ü. Senatosu tarafından belirlenen denklik çerçevesinde 60 puana eşdeğer puan almış olmak.

3. Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit Sınavı'ndan (YDS) en az 60 puan almış olmak ya da ÖSYM tarafından eşdeğeri kabul edilen ulusal veya uluslararası geçerliliği olan ve eşdeğeri kabul edilen sınavlardan birinden 60 eşdeğeri puan almış olmak.

4. Uluslararası öğrenci başvuruları, 26 Kasım 2016 tarih ve 29900 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Hacettepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim- Öğretim ve Sınav Yönetmeliği uyarınca kabul edilir.

5. Yukarıda yer almayan hükümler Hacettepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinin ilgili hükümleri uyarınca uygulanacaktır.

6. Yüksek lisans öğrencilerinin sınav değerlendirilmesinde tam not üzerinden en az %50 alan ve genel başarı notundan da tam notun en az %60'ını sağlayan adaylar başarılı kabul edilirler. Başarılı adayların kendi içinde sıralaması, sınav jürisi tarafından, genel başarı notuna göre yapılır. Genel başarı notunun eşitliği halinde sınav notu dikkate alınır.

Sosyoloji Yüksek Lisans Giriş Sınavı, yazılı ve sözlü olmak üzere iki aşamada yapılmaktadır. Yazılı sınav notunun ağırlığı %40, sözlü sınav notunun ağırlığı % 60 olarak hesaplanır. Yazılıdan 40 puanın altında not alan öğrenciler, sözlü sınava alınmazlar.

5. Kazanılan Derece Gereklilikleri ve Kurallar

Programı Başarı ile tamamlayan mezunlara Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Yüksek Lisans derecesi verilir.

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Tezli Yüksek Lisans Programına kayıtlı bir öğrencinin mezun olabilmesi için 4 tanesi zorunlu ders olmak üzere (1 tanesi seminer dersi) en az 24 kredilik (60 AKTS ders, 60 AKTS tez, toplam 120 AKTS) ders alıp başarılı olması, bir yüksek lisans tezi hazırlaması ve bu tezi jüri önünde savunarak başarılı olması gerekmektedir. 120 AKTS'nin %53'u zorunlu, %47'si seçmeli derslerden oluşmaktadır. 1 AKTS 25 saat öğrenci iş yüküne karşılık gelmektedir.

Kazanılan derece ve gerekliliklerle ilgili olarak H.Ü. Yüksek Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav yönetmeliğinin ilgili maddeleri uygulanır.

<http://www.hacettepe.edu.tr/Eklenti/1235,huliansustuogrvesinavyonetmelik231112.pdf>

6. Önceki Öğrenmelerin Tanınması

Yurtiçi veya yurtdışındaki başka bir yükseköğretim kurumundan Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Programına yatay geçiş yapan öğrencinin geçmişte başarılı olduğu dersler anabilim dalı yönetim kurulu tarafından ders içeriğinin onaylanması ve akademik takvimde ilan edilen süre içinde başvurulması durumunda eşdeğer kabul edilir. Öğrenciler eşdeğer kabul edilen derslerden muaf tutulurlar.

Bu işlemlerin nasıl Yapılacağı Hacettepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinde düzenlenmiştir.

<http://www.hacettepe.edu.tr/Eklenti/1235,huliansustuogrvesinavyonetmelik231112.pdf>

7. Programın Amacı

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları yüksek lisans programı, kadın ve toplumsal cinsiyet çalışmaları ile ilgili bilgi, beceri ve yeterliliklerle donanmış, toplum yararını gözetken, yaratıcı ve

eleştirel düşünebilen, etik ilkelere duyarlı, çalıştıkları, faaliyet gösterdikleri alanlarda toplumsal cinsiyet yapılanmalarından ve eşitsizliklerinden kaynaklanan sorunların giderilmesine katkı sağlayacak, toplumsal politika önerileri geliştirme ve uygulamalara katılmada etkin rol alacak araştırmacı ve uzman yetiştirmeyi amaçlamaktadır.

8. Mezunların Mesleki Profili

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Yüksek Lisans Programından mezun olanlar “Bilim Uzmanı” unvanı kazanırlar.

Programdan mezun olanlar, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü, Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğü, Türkiye İstatistik Kurumu, Adalet Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı gibi faaliyet alanları doğrudan veya dolaylı olarak kadın ve toplumsal cinsiyet sorunları ile alakalı kamu kuruluşlarında, yerel yönetimlerde, kalkınma ajanslarında, Türkiye'de temsilcilikleri bulunan Birleşmiş Milletler, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu gibi uluslararası kuruluşlarda, konu ile ilgilenen elçilikler ve uluslararası sivil toplum kuruluşlarında, Türkiye'de kadın ve toplumsal cinsiyet konusunda faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarında, ayrıca akademisyen olarak üniversitelerde istihdam edilebilirler.

9. Bir Üst Öğrenime Geçiş

YÇ-AYA: 3
AYÇ-YBÖ: 8

10. Öğretim Programının Yapısı

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Yüksek Lisans Programı 4 yarıyıldan oluşmaktadır. Program 1'i seminer dersi olan 4 zorunlu ve 4 seçmeli dersten oluşmaktadır. Program derslerinin %50'si seçmeli derslerden oluşmaktadır.

Öğrenciler mezuniyet için gerekli olan ders yüklerini en geç 2. yarıyılın sonuna kadar tamamlamak zorundadırlar. 3. Yarıyıl'ın başından itibaren tez danışmanlarını atayan öğrenciler, SOS 600 Özel Konular dersini kodlayarak tez çalışmalarına başlarlar.

11. Sınavlar, Değerlendirme ve Notlandırma

Her ders için uygulanan ölçme ve değerlendirme yöntemleri ilgili öğretim üyesi/leri tarafından hazırlanan ve Bilgi paketinde yer alan “Ders Öğretim Planı”nda tanımlanmıştır. Sınavlar ve ders başarı notları ile ilgili olarak H.Ü. Yüksek Lisans Eğitim Öğretim ve Sınav yönetmeliğinin ilgili maddeleri uygulanır.

<http://www.hacettepe.edu.tr/Eklenti/1235,hulisansustuogrvesinavyonetmelik231112.pdf>

12. Mezuniyet Koşulları

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Tezli Yüksek Lisans Programına kayıtlı bir öğrencinin mezun olabilmesi için 4 tanesi zorunlu ders olmak üzere (1 tanesi seminer dersi) en az 24 kredilik (60AKTS)

ders alıp başarılı olması, bir yüksek lisans tezi hazırlaması (60 AKTS tez, toplam 120 AKTS) ve bu tezi jüri önünde savunarak başarılı olması gerekmektedir.

13. Eğitim Türü

Tam Zamanlı 1. Öğretim

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ
KADIN VE TOPLUMSAL CİNSİYET ÇALIŞMALARİ YÜKSEK LİSANS
PROGRAMI

GÜZ					BAHAR				
	T	P	K	AKTS		T	P	K	AKTS
1. Yarıyıl					2. Yarıyıl				
Zorunlu Dersler Listesi					Zorunlu Dersler Listesi				
SOS 606 Feminist Kuramlar	3	0	3	7	SOS 605 Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Semineri	0	2	0	7
SOS 607 Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmalarına Giriş	3	0	3	8	SOS 608 Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Araştırmalarında Yöntem	3	0	3	8
Toplam Zorunlu Ders				15	Toplam Zorunlu Ders				15
Seçmeli Dersler Listesi					Seçmeli Dersler Listesi				
SOS 609 Türkiye’de Siyasi Düşünce ve Kadın	3	0	3	8	SOS 610 Türkiye’de Eşitlik Politikaları ve Feminizm	3	0	3	7
SOS 619 Kültür ve Toplumsal Cinsiyet	3	0	3	8	SOS 620 Toplumsal Cinsiyet ve Beden	3	0	3	8
SOS 621 Feminist Metodoloji	3	0	3	7	SOS 622 Kadın ve Göç	3	0	3	8
SOS 623 Kadın ve Yaşlanma	3	0	3	7	SOS 624 Kadın ve Liderlik	3	0	3	8
SOS 637 Çalışma Yaşamında Kadın	3	0	3	8	SOS 640 Kadın ve Din	3	0	3	7
SOS 639 Kadın ve Kalkınma	3	0	3	7	SOS 646 Toplumsal Cinsiyet ve Kimlik İnşası	3	0	3	7
SOS 649 Toplumsal Cinsiyet ve Şiddet	3	0	3	7	SOS 647 Feminist Biyoetik ¹	3	0	3	8
SOS 663 Klasik Metinlerde Kadın Anlatıları	3	0	3	8	SOS 648 Toplumsal Cinsiyet Kadın ve Sağlık	3	0	3	7
SOS 667 Medya ve Toplumsal Cinsiyet	3	0	3	7	SOS 650 Ulusal ve Uluslararası Hukukta Kadın	3	0	3	7
SOS 687 Queer Teori ve Queer Çalışmaları	3	0	3	7	SOS 652 Feminist Kent Çalışmaları	3	0	3	7
					SOS 686 Erkeklik Çalışmaları	3	0	3	7
Öğrenci bu dönem 15 AKTS seçmeli ders alabilir.				15	Öğrenci bu dönem 15 AKTS seçmeli ders alabilir.				15
Yarıyıl Toplam				30	Yarıyıl Toplam				30
3. Yarıyıl					4. Yarıyıl				
Zorunlu Dersler Listesi					Zorunlu Dersler Listesi				
SOS 600 Özel Konular	4	0	0	30	SOS 600 Özel Konular	4	0	0	30
Toplam Zorunlu Ders				30	Toplam Zorunlu Ders				30
Yarıyıl Toplam				30	Yarıyıl Toplam				30
GENEL TOPLAM									
ZORUNLU DERS KREDİSİ									
SEÇMELİ DERS KREDİSİ									
ZORUNLU DERS KREDİ YÜZDESİ					%50				
SEÇMELİ DERS KREDİ YÜZDESİ					%50				

¹ SOS 647 Feminist Biyoetik dersini alabilmek için SOS 606 Feminist Kuramlar dersini almış olmak gerekmektedir.



**HACETTEPE
ÜNİVERSİTESİ EDEBİYAT
FAKÜLTESİ**

**SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ
DOKTORA
PROGRAM VE DERS BİLGİ PAKETİ
2023-2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI**

1. Program Hakkında Genel Bilgi

Kurulduğu 1964 tarihinden beri Hacettepe Üniversitesi Sosyoloji Bölümü Türkiye'deki sosyoloji öğretiminin ve sosyolojik araştırmaların öncü merkezi olmuştur. Başlangıçtan itibaren bölüm hem öğretim hem de araştırmada disiplinlerarası bir yaklaşım benimsemiş ve bu hali ile de ülkede daha sonra kurulacak sosyoloji bölümleri için bir örnek teşkil etmiştir. Sosyoloji öğretiminde bölümün temel amacı öğrencilerinin kuramsal ve yöntemsel konularda ve sosyolojik araştırmada mümkün olan en iyi mesleki bilgi, beceri ve deneyimi kazanmalarına yardımcı olacak bir akademik ve entelektüel ortam sağlamaktır. Araştırma faaliyetlerinde ise bilimin gelişmesine ve ülkenin toplumsal ve iktisadi gelişmesine azami katkı sağlamak bölümün temel amacıdır. Program dili Türkçedir.

2. Kazanılan Derece

Doktora

3. Öğrenim Düzeyi

YÇ-AYA:

3

AYÇ-YBÖ: 8

4. Kayıt Kabul Koşulları

1. Lisans ya da Yüksek Lisans eğitimi Sosyoloji Bölümü/Anabilim Dalı'nda yapmış olması ve yüksek lisans akademik başarı ortalamasının (GPA) 4 üzerinden en az 3.20 veya eşdeğeri olması,
2. Ölçme Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından yapılan Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitime Giriş Sınavı'nın (ALES) sözel ve eşit ağırlık puan türlerinin birinin birinden en az 60 standart puan ya da uluslararası düzeyde kabul gören GRE ve GMAT sınavlarından H.Ü. Senatosu tarafından belirlenen denklik çerçevesinde 60 puana eşdeğer puan almış olmaları,
3. Yabancı Dil Bilgisi Seviye Tespit Sınavı'ndan (YDS) en az 65 puan almış olmak ya da ÖSYM tarafından eşdeğerliği kabul edilen ulusal veya uluslararası geçerliliği olan ve eşdeğerliliği kabul edilen sınavlardan birinden 65 eşdeğeri puan almaları gereklidir.
4. Uluslararası öğrenci başvuruları, 26 Kasım 2016 tarih ve 29900 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Hacettepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim- Öğretim ve Sınav Yönetmeliği uyarınca kabul edilir.

5. Kazanılan Derece Gerkilikleri ve Kurallar

Öğrencilerin toplam olarak almaları gereken 240 AKTS'nin 90'ı seçmeli derslerden, zorunlu 30'u yeterliliğe hazırlık dersinden ve 120'si ise Özel Konular'dan oluşmaktadır. Öğrencilerin programı başarıyla tamamlayabilmeleri için 4 yarıyılık (ek süre verildiği takdirde 8 yarıyılık) süre içerisinde tez çalışmasını tamamlamış ve çalışmanın doktora tezi olarak kabul edilmiş olması gerekmektedir.

6. Önceki Öğrenmelerin Tanınması

Sosyoloji Doktora Programı'na müracaat önkoşullarını sağlayan ve programa giriş sınavında başarılı bulunan yüksek lisans mezunları programa devam edebilirler. Ancak mülakat jürisince akademik birikimlerinin geliştirilmesi veya desteklenmesine ihtiyaç bulunduğu tespit edilen öğrencilere mülakat jürisinin önerisi ve anabilim dalı başkanının onayı ile Hacettepe Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Sosyoloji Anabilim Dalı Doktora Eğitim-Öğretim Programında Bilimsel Hazırlık Programı uygulanır.

7. Programın Amacı

Sosyolojik bilginin temel kuramsal ve yöntemsel konu ve sorunları hakkında kapsamlı, derin ve disiplinlerarası bilgiye sahip, bu alanlardaki süregiden ya da güncel konular hakkında bağımsız, özgün ve yeni çalışmaları tetikleyici araştırma yapma kabiliyetine sahip, toplumsal sorunların çözümü için politika önerileri geliştirebilen, bilimsel bilgi ve anlayışın iletilmesi, insan refahının sağlanması ve toplumsal gelişmenin temini için toplumsal ve etik sorumluk alabilen, belli bir alanda uzmanlaşmış ve yükseköğrenim kurumlarında akademisyen olarak görev yapabilecek akademisyen, araştırmacı, entelektüel bireyler yetiştirmek.

8. Mezunların Meslek Profili

Sosyoloji alanında bilim uzmanlığı derecesine sahip olanlar, kamu kurum ve kuruluşlarında teknik hizmetler kadrolarında sosyolog unvanı ile ya da farklı bir kadroda çalışabilmelerinin yanı sıra, ilgileri doğrultusunda özel sektörde de geniş bir istihdam alanı bulabilmektedir. Sosyologların çalışabilecekleri kurumlar arasında bakanlıkların merkez kuruluşları, Kalkınma Bakanlığı, Avrupa Birliği Bakanlığı, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı il müdürlükleri (Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu, Özürlü ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü), Tarım Bakanlığı İl Müdürlükleri, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İl Müdürlükleri, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı İl Müdürlükleri, Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürlüğü, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, Devlet Personel Dairesi Başkanlığı, Türkiye Standartlar Enstitüsü, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı, Sivil Savunma Genel Müdürlüğü, Atatürk Araştırma Merkezi, Emniyet Genel Müdürlüğü, Basın, Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü, Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi, Radyo ve Televizyon Üst Kurulu, Türkiye İstatistik Kurumu, Diyanet İşleri Başkanlığı, belediyeler, kalkınma ajansları, ticaret ve sanayi odaları, yaşlı bakım evleri, yazılı-görsel medya kuruluşları, araştırma şirketleri, reklam şirketleri, yayınevleri, bankalar, özel şirketlerin insan kaynakları, uluslararası kuruluşlar (UN, ILO, EU, UNDP gibi) yer almaktadır.

9. Öğretim Programının Yapısı

Doktora programı 2 yıl ders, 2 yıl tez olmak üzere toplam 4 yıldır. Öğrencilerin toplam olarak almaları gereken 240 AKTS'nin 80'i seçmeli derslerden, 10'u zorunlu derslerden, 30'u yeterliliğe hazırlık dersinden ve 120'si ise Özel Konular'dan tamamlamak zorundadırlar. Öğrencilerin programı başarıyla tamamlayabilmeleri için 4 yarıyılık (ek süre verildiği takdirde 8 yarıyılık) süre içerisinde tez çalışmasını tamamlamış ve çalışmanın doktora tezi olarak kabul edilmiş olması gerekmektedir.

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ DOKTORA PROGRAMI

GÜZ					BAHAR				
	T	P	K	AKT S		T	P	K	AKT S
1. Yarıyıl					2. Yarıyıl				
Zorunlu Dersler Listesi					Zorunlu Dersler Listesi				
					SOS 702 Sosyoloji Semineri	0	2	0	10
Toplam Zorunlu Ders	0	0	0	0	Toplam Zorunlu Ders	0	2	0	10
Seçmeli Dersler Listesi					Seçmeli Dersler Listesi				
SOS 705 Türkiye'de Sosyal Politika Tarihi ve Uygulamaları	3	0	3	10	SOS 716 Türkiye'nin Top. Yap. II	3	0	3	10
SOS 713 Gençlik Sosyolojisi	3	0	3	10	SOS 718 Çağdaş Sosyoloji Teorilerinde Yeni Akımlar	3	0	3	10
SOS 715 Türkiye'nin Toplumsal Yapısı I	3	0	3	10	SOS 720 Türkiye'de Tarım ve Kırsal Nüfus*	3	0	3	10
SOS 721 Çağdaş Sosyoloji Teorileri	3	0	3	10	SOS 728 Sosyolojik Açından Yoksulluk ve Azgelişmişlik	3	0	3	10
SOS 723 İdeoloji ve Söylem	3	0	3	10	SOS 732 İletişim Alanında Aktüel Gelişmeler	3	0	3	10
SOS 727 Toplumsal Sınıf ve Tabakalaşma: Kuramsal Yaklaşımlar ve İhtilaflar	3	0	3	10	SOS 738 Yaşam Kalitesi ve Memnuniyeti*	3	0	3	10
SOS 733 Sosyal Problemler	3	0	3	10	SOS 742 Örgütlü Suçlar	3	0	3	10
SOS 745 Kadın ve Suç	3	0	3	10	SOS 762 Bilim Sosyolojisi II	3	0	3	10
SOS 749 Küreselleşme Sosyolojisi	3	0	3	10	SOS 764 Çevre Sosyolojisi	3	0	3	10
SOS 757 Bilim Sosyolojisi I	3	0	3	10	SOS 784 Suç Sosyolojisi	3	0	3	10
SOS 766 Türk Sosyologları	3	0	3	10	SOS 798 Sosyo-Kültürel Temaslar	3	0	3	10
SOS 731 Sürdürülebilir Kalkınma ve Sosyal Adalet	3	0	3	10					
Öğrenci bu dönem 30 AKTS seçmeli ders alabilir.	9	0	9	30	Öğrenci bu dönem 20 AKTS seçmeli ders alabilir.	6	0	6	20
Yarıyıl Toplam			9	30	Yarıyıl Toplam			6	30
3. Yarıyıl					4. Yarıyıl				
Seçmeli Dersler Listesi					Zorunlu Dersler Listesi				
SOS 773 Kadın ve Çalışma Yaşamı	3	0	3	10	SOS 800 Doktora Yeterlik Sınavına Hazırlık	0	4	2	30
SOS 785 Ulusötesi Göç Çalışmaları ve Vatandaşlık	3	0	3	10	Toplam Zorunlu Ders				30
SOS 797 Farklı Sosyo-Kültürel Yapılar	3	0	3	10					
Öğrenci bu dönem 30 AKTS ders alabilir.	9	0	9	30	Toplam Zorunlu Ders			2	30
Yarıyıl Toplam			9	30	Yarıyıl Toplam			2	30
5. Yarıyıl					6. Yarıyıl				
Zorunlu Dersler Listesi					Zorunlu Dersler Listesi				
SOS 700 Özel Konular	5	0	0	30	SOS 700 Özel Konular	5	0	0	30
Toplam Zorunlu Ders				30	Toplam Zorunlu Ders				30
Yarıyıl Toplam				30	Yarıyıl Toplam				30
7. Yarıyıl					8. Yarıyıl				
Zorunlu Dersler Listesi					Zorunlu Dersler Listesi				
SOS 700 Özel Konular	5	0	0	30	SOS 700 Özel Konular	5	0	0	30

Toplam Zorunlu Ders				30	Toplam Zorunlu Ders				30
Yarıyıl Toplam				30	Yarıyıl Toplam				30
GENEL TOPLAM									
								26	240
ZORUNLU DERS KREDİSİ								2	10

SEÇMELİ DERS KREDİSİ	24	80
ZORUNLU DERS KREDİ YÜZDESİ		%11
SEÇMELİ DERS KREDİ YÜZDESİ		%89

*** DOKTORA PROGRAMINDA KALDIRILAN/İSMİ-KODU-STATÜSÜ DEĞİŞEN VE EŞDEĞER SAYILANDERSLER**

DOKTORA PROGRAMINDA KALDIRILAN/İSMİ-KODU-STATÜSÜ DEĞİŞEN DERSLER	DOKTORA PROGRAMINDA EŞDEĞER SAYILANDERSLER
SOS 744 Karşılaştırmalı Kırsal Dönüşüm Teorileri	SOS 720 Türkiye’de Tarım ve Kırsal Nüfus
SOS 736 Toplam Kalite Yönetimi ve Yaşam Kalitesi	SOS 738 Yaşam Kalitesi ve Memnuniyeti
SOS 717 Türkiye’de Sosyal Tabakalaşma Sistemi	SOS 727 Toplumsal Sınıf ve Tabakalaşma: Kuramsal Yaklaşımlar ve İhtilaflar